ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 декабря 2020 г. № 90

Об утверждении ведомственного стандарта финансового управления администрации
Ивантеевского муниципального района Саратовской области «Планирование проверок,

ревизий и обследований финансового управления администрации Ивантеевского
муниципального района Саратовской области при исполнении полномочий органа

внутреннего муниципального финансового контроля»

Во исполнение полномочий органа внутреннего муниципального контроля,
установленных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований», и на основании Положения о
финансовом управлении администрации Ивантеевского муниципального района
Саратовской области, утвержденного решением Ивантеевского районного Собрания
Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2014 года № 7,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить ведомственный стандарт финансового управления администрации
Ивантеевского муниципального района Саратовской области «Планирование проверок,
ревизий и обследований финансовым управлением администрации Ивантеевского
муниципального района Саратовской области при исполнении полномочий органа
внутреннего муниципального финансового контроля», согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта отдела
учета, отчетности и контроля.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при
планировании контрольных мероприятий начиная с 2021 года.

Л.А. Санталова

Приложение к
приказу финансового управления

от «23» декабря 2020 г. № 90

Ведомственный стандарт
финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района

Саратовской области «Планирование проверок, ревизий и обследований финансовым
управлением администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской

области при исполнении полномочий органа внутреннего муниципального
финансового контроля»

1. Ведомственный стандарт финансового управления администрации Ивантеевского
муниципального района Саратовской области «Планирование проверок, ревизий и
обследований финансовым управлением администрации Ивантеевского муниципального
района Саратовской области при исполнении полномочий органа внутреннего
муниципального финансового контроля» (далее -  Ведомственный стандарт), разработан в
целях обеспечения осуществления финансовым управлением администрации Ивантеевского
муниципального района Саратовской области (далее - Финансовое управление) полномочий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю в случаях, предусмотренных
федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 (далее
- Федеральный стандарт).
2. Финансовое управление осуществляет планирование контрольных мероприятий в
соответствии с Федеральным стандартом с учетом положений настоящего Ведомственного
стандарта.
3. План контрольных мероприятий, устанавливающий на очередной финансовый год
перечень и сроки выполнения Финансовым управлением контрольных мероприятий (далее -
План контрольных мероприятий), формируется по форме, согласно приложению № 1 к
настоящему Ведомственному стандарту.
4. План контрольных мероприятий содержит следующую информацию: •

темы контрольных мероприятий;
наименование объектов внутреннего муниципального финансового контроля (далее -

объект контроля) либо групп контроля по каждому контрольному мероприятию;
проверяемый период;
период начала проведения контрольных мероприятий;
сведения о должностных лицах, ответственных за проведение контрольного

мероприятия.
5. План контрольных мероприятий утверждается приказом Финансового управления до
завершения года, предшествующего планируемому году, по форме согласно приложению №
2 к настоящему Ведомственному стандарту.
7. Планирование контрольных мероприятий осуществляется Финансовым управлением в
порядке и с учетом требований, установленных Федеральным стандартом к:

формированию исходных данных при составлении проекта Плана контрольных
мероприятий;

составлению проекта Плана контрольных мероприятий;
утверждению Плана контрольных мероприятий.

Приложение № 1
к Ведомственному стандарту

Утвержден
приказом финансового управления
администрации Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области
от №

План
контрольных мероприятий финансового управления администрации Ивантеевского

муниципального района Саратовской области
н а _______ год

№
п/п

Наименование
объектов контроля

либо групп объектов
контроля

Тема
контрольного
мероприятия

Проверяемый
период

Период
начала

проведения
контрольного
мероприятия

Должностные
лица

ответственные
за проведение
контрольного
мероприятия

1.
2.

Приложение № 2
к Ведомственному стандарту

(на бланке приказа финансового управления администрации Ивантеевского муниципального
района Саратовской области)

О Плане контрольных мероприятий
финансового управления администрации
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области
н а ________ год

Во исполнение полномочий органа внутреннего муниципального контроля,
установленных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным
стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, приказом
финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района
Саратовской области от 23 декабря № 90 «Об утверждении ведомственного стандарта
финансового управления администрации Ивантеевского муниципального района
Саратовской области «Планирование проверок, ревизий и обследований финансового
управления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области при
исполнении полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля» и на
основании Положения о финансовом управлении администрации Ивантеевского
муниципального района Саратовской области, утвержденного решением районного собрания
Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2014 года № 7,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий финансового управления
администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области н а _______ год.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить н а _________ _ _ _ .

Начальник
финансового управления

(подпись) (ФИО)